* 3. Insolentiam, & quod extra omnem vsum.
 Fateor (Auditores) non multas Gentes aut Tyr
 rannos legas huc crudelitatis esse progettos, nec
 sèpè.

Sed tamen, ut monstra, quamlibet sint rara, ne
 ganda non sunt, sic nec excoriationes: nec dicen
 dum, sic in D. Bar-ptolomæum non esse sequitur
 ut ut rarissimè sic in homines ab hominibus
 debacchatum.

Monstrum crudelitatis quidem fuit ista dec
 riatio & pellis detractio, attamen fuit Maiora ve
 monstra vix capiunt fidem. Sen. in Troad. A&L.

Fuere deinde eadē passi, & antè Bar-ptoloma
 um aliqui, & post ipsum.

Bar-ptolomæus sic mortuus quidem, sed ne
 primus, nec ultimus.

Sisamnes Iudex, Cambysî Regi Persarum cha
 rissimus licet, tamen ob sententiam, quam pecun
 corruptus tulerat, ipsius Cambysis iusso excori
 tus est, eiusq; pellis ante tribunal Iudicium (gal
 lize Præsidial) exposita, ut ea conspecta Iudices
 Præsides posteri aliena fruerentur insanis, & iusli
 tiæ essent obseruantiores.

Filius huius miseri Iudicis Othanes dicebatur.
Authorem huius Herodotum plerique multi citant, &
ego haec tenus usus scilicet aliena fide, quod tamen in meo He-
rodoto edit. Francof. in 8. etiam consulto eius hinc inde
Indice reperire nondum potui.

Inunc, & dic quia fieri nequeat aut non soleat,
non esse excoriatum D. Bar-ptolomæum.

Cleomenes quidam Lacedæmoniorum Dux,
quu ab Antigono vicitus profugisset ad Ptolemæum,
ab eoq; primu[m] benignè exceptus esset, demu[m]
Nicagoræ cuiusdam calumnia suspectus Regi fa-
ctus, ab eodem excoriatus est.

Inunc, & dic quia fieri nequeat, aut non soleat,
non esse excoriatum D. Bar-ptolomæum.

Satyrum quemdam nomine Marfyam ferunt
suspensum & cute nudatum fuisse, quod tibiæ cā-
tu cum Apolline contendere ausus, vicitus sit:

Clamanti cutis est summos direpta per artus,
Nec quicquam, nisi vulnus erat: crux vndiq[ue] manas
Detecti q[ue] patent nerui, trepidæq[ue] sine vlla.
Pelle micant venæ, &c. Ouid. lib. 6. Metam.

Manes etiam hereticus, diuinam dumtaxat in
Christo naturam ponens, à Rege Persarum, cute
direpta, imperfectus est, quod eius filium, uti rece-
perat, morbo laborantem non sanasset.

Socratem ipsum audiamus lib. i. hist. Eccles. c.
17. Manes impudenti mendacij debitas pœnas luit, idq[ue]
talem ob causam. Filio Regis Persarum in morbum de-
lapso, pater omnem (ut dicitur) mouebat lapidem, quod
filius è morbo recrearetur. Ac de Manete certior factus,
& eius præstigias minimè fucatas esse ratus, tamquam
apostolum accersit, spem animo concipiens, filium

morbo per eum leuatum fore. Accedit ille boni
commentitij præstigij filium Regis alegreditur.
viderat puerum in manibus eius occubuisse, hominem
carcerem concludere conatur: debito supplicio as-
parat. Iste fugit in Mesopotamiam: sicq; vita con-
Cum Regi Persarum nuntiatum esset, illum in illis
tibus versari, indè arripiendum curat: iubet viuum
coriari, pellem eius palea conferciri, ante portas ad-
di. Atque ista quidem nos neutquam confinximus,
ex libro disputationis cuiusdam Archelai, Cascharum
urbis Mesopotamiae Episcopi à nobis perfecta, excep-
mus. Ipse autem Archelaus ait, se cum eorum dispu-
tasse. Atque ea, quæ erant de eius vita scriptæ prodita,
narrat.

Vbi nota illud (*tanquam Apostolum acerbit*).
Näm hic Manes maniā atque arrogantiā tanta
præter Hæresin, laborabat, ut in epistolis suis A-
postolum appellare se auderet. *Ibidem.*

De hoc Manete etiam Suidas, & Volaterranus.
In nunc, & dic, &c.

Turcis quoq; satis solennis ista crudelitas.
Ioann. Ramus lib. 2. rerum Turc. Tempore vi-
timæ oppugnationis Constantinop. alios veribus affixos
torrebant, quosdam detractacute, exuvijs de humero
suspensis, fame & inedia consumi patiebantur, nonnulli
lorum vulnera saliebant, ut diutissimè cruciatibitor-
querentur.

Michael ab Isselt in hist. ad ann. 1578. Mulero Ma-
humeto occiso in prælio, Hametus eius patruus
cutem detraxit, eamque stramine suffultam & sa-
litam, ad terrorem aliorum, per omnes regni pro-
vincias iussit circumferri. In nunc, & dic, &c.
Imo,

Imò, imò Auditores, eadem Bar-ptolomæo
potuerunt contigisse, & reuera contigerūt. Proh!
hominis constantiam!

Maxima autem hic
Tyranni crudelitas
fuit, quà à genere
supplicij

- 1. *Insuetō,*
- 2. *Maximè sensili,*
- 3. *Studiose factō sensibiliōri.*
- 4. *Diuturno,*
- 5. *Multiplicato.*

* 1. *Insuetō.* Paucæ enim gentes ac Tyranni (vt
dixi) hoc supplicij genere suos adficiunt, nec eo
multos, nec s̄pē, nec ferè eos qui Iudicij quadam
specie damnantur. In honesta ea sunt vulnera, &
tormenta præter suam asperitatem.

Nām *Cutis est corpus neruositum, totam corporis su-*
perficiem exornās, atq; protegens, idq; decoris gratia,
etiam ut offendam & noxam omnem prohibeat. Gale-
nus de Defin.

Vndē & pellem quoque dictam putant à pel-
lendo, quòd externas iniurias repellat.

Est intima hominis vestis, & quasi subucula.

Est Tapes quidam cubiculi animæ.

Est cortex quidam arboris rationalis inuersæ,
id est hominis.

* 2. *Maximè sensili.* Ad carnes enim, venas, ner-
uos, & ossa quoque ipsa locis quibusdam pertin-
git. *Vnum qui toto corpore vulnus habet.* Ouidius
in Ibin.

Etsi Plinij senso *cutis ipsa sensu caret, maximè*
in capite, vbi cumq; per se ac sine carne est: vulnerata,
non coit, vt in bucca cilioq;. Plin. lib. II. c. 39.

Sine multa carne non potest homini sua cutis
exscindi, aut detrahi, veste est tenacior.

*3. *Studiose factos sensibiliori.* Näm nond
Astyages, totum cultris excoriari iussisse, si
lem viuo detrahi. Breu. Rom. 24. Aug.

Detrahendi autem verbo intelligo, fuit
mùm cultro apertum aliqua parte, homini
lem, & trahendi initium datum; deinde cultro
iecto, quod supererat per vim abstractum, ut
coqui solent in anguillis, & pescatores in ranito
tioni præparandis, quod certè violentius est,
maioris doloris, propter adhæsionem nimia pa
lis ad carnes, & carnium simùl auulsionem, quā
si cultris acutis totus homo decoriaretur.

Sentiat se mori, aiebat Tyrannus quidam pri
cus: & tunc quoque affectabat Astyages Regi
frater, vt D. Bartolomæus maximè sentiret
mori.

*4. *Diurno.* Ut enim non statim moritura
bor, cui cortex suus circùm circà detractus effici
sensim, et si necessariò, seriùs aut citius, eide
moriendum, ita, vt homo non mori non possi
cùm semel excoriatus est, lentè tamen satis mori
tur, sanguine sensim effluente.

Deinde, aut frigore aut calore potest coagul
ari crustarique sanguis ac fisti, sicque mortem re
morari.

Affiduo curata cuticula sole. Persius.

Deinde; & ipsa excoriandi actio valde diuta
na est, si cultris & arte fit.

**Multiplicato.* Näm (si Nicephoro credimus)
actus quoque est in crucem.

Tandem, & capite truncatus est, quod vnu
satis erat etiàm vel mortem benè meritò.

Supplicium, quod Bartholomæo quasi gratiæ
(vt dici solet) & clementiæ ictus fuit, solum & per
se grauissimum fuit.

Proh mōstrum hominis! & crudelem coriari-
um Astyagem illum! ô lanionem non feren-
dum!

Quamdiu stabit hæc Bar ptolomæi pellis, tā-
diu in ea vti in Pergameno scripta legetur tua bar
baries, pellionum crudelissime.

Vbicunque personabit memoria huius pellis,
ibi quoque feritas tua audietur.

Tympani instar erit, inhumanitatem tuam v-
bique personantis.

Prorogat aeternam feritas tibi Punica palmam.
Claudian.

*Ceterū; habet & hic Astyages imitatores
Iuos in Christianismo, tam domi, quam Militiæ,
tam Pace, quam bello; Iudices, Duces, Mili-
tes.

Videtur rāmen satis esse hominem ē medio
tolli, quarum quarum sit partium, cuius cuius sit
Scholæ.

Cūr tot Perillis? Excoriando ne videre volunt
cordisarcana? Nudaq; direpta pateant & viscera
pelle?

Quid quærerit excoriator hominis viui? An vt
intus & in cute (vt dicitur) hominem nōrit? Fene-
stram in homine vult Momus: ille facit.

An anatomiam vult perdiscere? & vnius in-
genti malo paucis morbulis posse mederi?

An aquā intercute durus medicus curare vult
medicina crudeliore, quam sit morbus ipse?

Ego

An dealieno corio ludere Iudum regiū
Exercit es preiosā odia & constantia magno.
in ep. Didonis ad Aen.

Ego in causa religionis Christianæ ab eis
di putem abstinentium; non à pœnis, in qua
ab eiusmodi.

Turcum est, non Christianum pertantia
infierere, aut adserere quod sentias.

Turca in gladio plantat, rigat, fouet religio
imò superstitionem suam; Christus contrā ve
bo, & sanguine suo ac suorum fundendo.

Ostendendum hosti, nos Christi agni mitil
simi filios esse ac socios, id est Christianos.

*At non ille, satum quo te mentiris, Achilles
Talis, in hoste fuit Priamo.* Virgil. 2. Aeneid.

Sinamus nos Christiani Sacerdotes consili
erudelitatis, idolorum Sacerdotibus, quales h
qui Regis fratri Astyagi in Barptolomæū iuſſ
uiendi autores fuerunt.

*Non tali auxilio, nec defensoribus istis,
Tempus eget.* Virgil. 2. Aeneid.

Auertimus Barbaros à suscipiendo Christia
nismo, putantes leges & Legislatorem nostrum
velle tantam barbariem.

Quis enim velit ibi Christianus fieri, vbi ne
mini nocere, sed aliquid minus credere, sit capita
le, excoriatione & ignibus dignum?

Quis etiam pauper in monasterium Benedi
ctinum, et si locupletissimum & Vedastino Atre
batensi opulentius, ad cisci velit, vbi Abbas sit qui
transgressiones omnes Regulæ, & Statutorum,

cruce, suspendio, igne &c. plectat?

Et tamen ibi aleretur: non alitur tamen quisquam, qui à Christianus.

Humana ingenia & generofissima quæque duci volunt non trahi.

Vel serui ipsi & mancipia venalia crudeliores Dominos auerstantur: cùm liberaliter seruiant commodioribus.

* Præterea, habet iste Bar ptolomæi Ianio & alterius generis imitatores, qui sine cultris egregiè norunt laniare, ac decoriare suos Bar ptolomæos.

* 1. *Exactores* nimios Corporis Reipub. scilicet, tributis malè imperandis, exigendis &c.

* 2. *Concussores* priuatorum &c.

* 3. *Milites insolentiores*, qui assata, frixa, & aquis benedictis, vt vocant, cocta agricolis; insuper & Philippeos, & aureos ante cibum vel post cibum imperant & extorquent, stipendum egregiæ operæ quam nauarunt comeffando.

Scuta aurea innumera cogentes in crumenam, cùm uno vix scuto suo ferreo benè vti possint.

Aurum, credo, multum libenter gerunt, vt si non ferro more Romano, saltem auro redimere se possint.

* 4. *Dominos rerum*, à subditis nimis importunas, vt in messe media, & nimis crebras vecturas (courues vocant Galli) imperitætes, & nescio quæ auxilia, subsidia, honoraria &c. quibus

Tergora decipiunt costis, & viscera nudant. Virg.

I. Aeneid.

* 5. *Monopolas rei frumentariæ maximè*.

* 6. Mo-

* 6. Molitores iniquū poscentes aut usurpi
è plebeculæ farina, atque ita rem totam gen
ut vulgus passim fures dicat Molitores.

Id genus homines an non iure voces Ast
renatos, & decoriatores miserorum?

Michææ 3. Violenter tollitis pelleis eorum de
eis, & carnem eorum desuper ossibus eorum. Qui
derunt carnem populi mei, & pellem desuper ex
uerunt, & ossa eorum confregerunt.

Et hi quidem sàpè vestes gerunt sericas in
culis hominum, sed in oculis Dei sunt pellic
tantum, & quidem ex pellibus Rusticorum, Sub
ditorum, &c. adhuc cruentis.

Gerunt ad pompam ac præsidium bubalinos
thoraces (gall. buffles.) deargentatos, auratos, &c.
aduersus ictus hastarum, & gladiorum pun
cidentium,